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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 7, dat& 27.02.2020

PER
MIRATIMIN E LINJAVE QYTETASE Tk TRANSPORTIT PUBLIK PER
TERRITORIN E BASHKISE DURRES, INTINERARIN, STACIONET, ORARET DHE
FREKUENCAT E TYRE

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.8308,
dat€ 18.03.1998 “Pér transportet rrugore” i ndryshuar, Udh&zimit t& ministrit & Transportit dhe
Infrastrukturés nr.5627, daté 18.11.2016 “Par péreaktimin e kritereve, rregullave dhe
dokumentacionit pér l&shimin e ligencave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor & udhgtaréve brenda vendit” i ndryshuar, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur
nga Drejtoria Shérbimeve né Bashking Durrés, me propozim t& Zévéndéskryetarit Bashkisg
z.Zhuljen Varfaj, i cili kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

l. Miratimin e linjave qytetase t& transportit publik pér territorin ¢ Bashkisé Durrés dhe
itinerarin, stacionet, oraret dhe frekuencat e tyre, si mé posht& vijon:

A. LINJANR.1: DURRES - PLEPA — DURRES

Orari: 05% —23%

Gjaté sezonit t& vergs orari: 05% —24% (] maj — 30 shtator)

Frekuenca: Cdo 6 minuta

Stacionet:

Stacionet e Nisjes: 1 — Stacioni Sheshi Pranvera, 2 — Galaktiku, 3 — Ura e Dajlanit,
4 — Agip, 5 — Teuta, 6 — Ofigina e trenit, 7 — Xixa, § — Hekurudha, 9 - Tregu,
10 — Hiria, 11 - Blloku, 12 —Blloku, 13 — Plepat.

Stacionet e Kthimit: 1 — Plepat, 2 — Blloku, 3 — Blloku, 4 — Iliria, 5 — Tregu,
6 ~ Hekurudha, 7 — Xixa, 8 — Oficina e Trenit, 9 — Teuta, 10 —Agip, 11 — Ura e Dajlanit,
12 — Galaktiku, 13 — Ujgsjellési, 14 — Stacioni i Trenit, 15 — Stacioni Sheshi Pranvera.
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B. LINJA NR.2: DURRE\S; UNAZE - KENETE — PLEPA - DURRES

R )
Orari: 05% —23% &).4
Gjaté sezonit té vk%qré;ﬁ 0500 24% (1 maj — 30 shtator)
Frekuenca: Cdo 20 minuta
Stacionet:
Stacionet e Nisjes: 1 — Stacioni Sheshi Pranvera, 2 — Shkolla “Marie Kagulini”,
3 — Krygézimi Stadiumi, 4- Rotondo, 5 — Kisha, 6 — Mbikalimi i Kénetés, 7 — Oxhaku,
8 — Mbikalimi, 9 — Ish N.Sh.N, 10 — Lavazh, 11 — Kasa, 12 — Mitraloz, 13 — Bregu
Kanalit, 14 — Arapaj, 15 -Shkallnur, 16 — Plepa.
Stacionet e Kthimit: 1 — Plepa, 2 — Shkallnur, 3 — Arapaj, 4 — Mitraloz, 5 — Kasa,
6 — Lavazh, 7 — Ish N.SHN, 8 — Mbikalimi, 9 — Ish Rajoni, 10 — Oxhaku,
11 — Mbikalimi i Kénetgs, 12 — Kisha, 13 — Rotondo 14 — Kryqézimi Stadiumit,
15 — Shkolla “Marie Kagulini”, 16 — Stacioni Sheshi Pranvera.

C. LINJA NR.3: DURRES — PORTO ROMANO - DURRES

Orari: 05°° - 23%

Orari gjaté sezonit té verés: 05°° — 24° (1 maj — 30 shtator)

Frekuenca:

Nga ora: 05°° — 08%° dhe 12%° — 18%, frekuenca e l8vizjes ¢do 8.5 minuta

Nga ora: 08°° — 12% dhe 18% — 12%, frekuenca e l&vizjes ¢do 12 minuta

Nga ora: 21%° —23% frekuenca e 18vizjes ¢do 15 minuta

Stacionet:

Stacionet e nisjes: 1 — Stacioni Sheshi Pranvera, 2 — Muzeumi (farmaci), 3 — EHW,
4 — Spitali, 5 — Siaku, 6 — Zdrukthtaria Vjetér, 7 — Varrezat e Vjetra, 8 — Spitallé,
9 — Lokali Skénderi, 10 — Pularia, 11 — Varrezat ¢ Reja, 12 — 3 Cezmat , 13 — Ish
Kimikja, 14 — Porto Romano.

Stacionet e Kthimit: 1 — Stacioni Porto Romano, 2 — Ish Kimikja, 3 — 3 Cezmat,
4 — Varrezat e Reja , 5 — Pularia, 6 — Lokali Skénderi, 7 — Spitallg, 8 — Varrezat e
Vjetra, 9- Zdrukthtaria Vjetér, 10 - Siaku, 11 - Spitali, 12 — EHW,
13 — Muzeumi(farmaci), 14 — Stacioni Sheshi Pranvera.

D. LINJA NR.4 : DURRES — UNVIVERSITET (UAMD) — DURRES

Orari: 06%° —22%

Frekuenca: Cdo 15 minuta

Stacionet:

Stacionet e Nisjes: 1 — Stacioni Sheshi Pranvera, 2 — Stacioni i Trenit, 3 — Rrota e
Qerres, 4 — Tregu Industrial, 5 — Rrotondo e Kénetés, 6 — Mes Lagje (kénet&),
7 —Kryqézimi Rruga “Migésia”, 8 — Universitet (UAMD).
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Stacionet e Kthimit: 1 — Stacioni Universitetit (UAMD), 2 — Kryqézimi Rruga
“Miqésia”, 3 — Mes Lagje (kénetg), 4 — Rrotondo e Kénetés, 5 — Tregu Industrial,
6 — Rrota e Qerres, 7 — Stacioni i Trenit, 8 — Stacioni Sheshi Pranvera.

E. LINJANR.5: DURRES— cqéa,lLA DURRES
# 5

Orari: 07°° -21% i

Orari gjaté sezonit té veres;@g?; % (1 maj — 30 shtator)

Frekuenca: Cdo 30 minuta

Stacionet:

Stacionet e nisjes: 1 — Stacioni Sheshi Pranvera, 2 — Canon, 3 — Shkolla “Jusuf Puka”,
4 — Hotel Vollga, 5 — Karburant Kastrati, 6 — InterSpar, 7 — Currila, 8 — Kodér Currila.
Stacionet ¢ Kthimit: 1 — Kodér Currila, 2 — Currila, 3 — InterSpar, 4 — Karburant
Kastrati, 5 — Hotel Vollga, 6 — Shkolla “Jusuf Puka”, 7 — Canon, 8 —Stacioni Sheshi
Pranvera.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve dhe Punéve
Publike n& Bashking Durrés.

3. Vendimi i Késhillit Bashkiak nr. 259, daté¢ 18.05.2015 “Pér miratimin e stacioneve té&

linjave urbane brenda territorit t& qytetit t& Durrésit t& transportit qytetas t& udhétaréve me
autobus, shfugizohet.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

U shpall sot me daté 28.02.2020
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